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Punkt 1: Justering af helhedsplan for nye faglokaler og ny daginstitution -
Herlev Byskole afd. Eng

82.00.00G01-242-18

Resume
Kommunalbestyrelsen tiltrådte på mødet den 16. januar 2019 forslag til helhedsplan for ny daginstitution og nye
faglokaler på Herlev Byskole afd. Eng. I den nuværende fase af byggeriet på Herlev Byskole afd. Eng er der identificeret
byggetekniske forhold, som har resulteret i et behov for at foretage en justering af helhedsplanen.  

Forvaltningen indstiller
at justering af helhedsplanen for ny daginstitution og nye faglokaler på Herlev Byskole afd. Eng. godkendes.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen tiltrådte på mødet den 16. januar 2019 forslag til helhedsplan for ny daginstitution og nye
faglokaler på Herlev Byskole afd. Eng. I den nuværende fase af byggeriet på Herlev Byskole afd. Eng er der identificeret
byggetekniske forhold, som har resulteret i et behov for at foretage en justering af helhedsplanen. På den baggrund har
Herlev Kommune bedt Friis Andersen arkitekter A/S om at udarbejde et udkast til en justeret helhedsplan, som
imødekommer disse forhold.
   
Med justeringen af helhedsplanen opføres den nye daginstitution i et plan i en tilbygning, der støder op til skolen i den
sydligste del ud imod Engløbet. Den nuværende fagfløj skal efter gennemgribende renovering indeholde skolens
faglokaler. Og endelig skal Fynsfløjen danne ramme om administration, klasselokaler samt personalerum.  
 
Justeringen tager højde for de ønsker, tanker og visioner, som er formuleret i forbindelse med brugerinvolveringen ved
tilblivelsen af den oprindelige helhedsplan. Skolebestyrelsen på Herlev Byskole, LMU (Lokal MED-udvalg) på Herlev
Byskole og Center MED i Dagtilbud og Skole vil blive orienteret om justeringen og fortsat blive involveret i de
kommende faser af byggeriet.
 
Fokus for justeringen af helhedsplanen har været:

Bedre trafikale forhold omkring skolen.
Samarbejde mellem daginstitution, skole og familier.
Optimale forhold for børn og elevers læring og trivsel.
Fokus på klimatilpasset byggeri.
Sikring af kapaciteten.

 
Trafik
Ved at placere den nye daginstitution med tilhørende parkeringspladser på den sydlige del af grunden samt bibeholde
skolens parkeringsplads ved hovedindgangen sikres det, at trafikken i hente og bringe situationer omkring skolen samt til
daginstitutionen fordeles mest muligt på området. Derudover gøres det muligt at føre al tung trafik til skole og
daginstitution via Sønderlundsvej og ned til en fælles vareindlevering, som placeres ud fra vandrehallen, som vender ud
mod den sydligste del af Engløbet. Herfra vil det være muligt at fordele alle leverancer og dermed sikre mindst mulig
tung trafik på og igennem skolens areal i løbet af skoledagen.
 
Samarbejde
Med en ny placering af en moderne daginstitution samt opførelsen i ét plan sikres fortsat gode samarbejdsmuligheder
mellem skole, daginstitution og familier. Der bygges en overdækket gang mellem daginstitution og skole. Den vil sikre en
let adgang imellem de to bygninger for både personale, børn og forældre. Det giver mulighed for, at personale fra
daginstitution og skole i videst mulig omfang kan drage nytte af fælles lokaler så som personalefaciliteter,
idrætsfaciliteter, mødelokaler, køkken mv. Forældre vil samtidig opleve, at både daginstitution og skole er
sammenhængende. Med en daginstitution i ét plan sikres en let adgang mellem grupperummene og udearealerne samt
mulighed for en effektiv udnyttelse af personaleressourcer.
 
Læring og trivsel
Ved at renovere den nuværende fagfløj og lave nye faglokaler i denne bygning, vil arealet op imod Kærlundevej og
Engløbet bibeholdes som skolens legearealer. Samtidig vil det sikre optimale forhold for elevernes læring og mulighed for
bevægelse, at det grønne område bagved klubben Spar To i den kommende planlægning medtænkes som udeareal til



skolen. Skolens faglokaler, som placeres i den nyrenoverede fagbygning, vil alle leve op til fagspecifikke krav og sikres
opført i tråd med et moderne læringssyn.
 
Klimatilpasset byggeri
Ved at fastholde faglokaler i den oprindelige fagbygning gøres det muligt at bevare det eksisterende bærende system med
mindre justeringer. Dette frigiver midler og skaber mulighed for at øge klimaskærmningen i bygningen. Ved opførelsen af
en ny bygning til daginstitutionen vil der i de kommende faser som tidligere være et fokus på at sikre et højt niveau af
klilmaskærmning.
 
Kapacitet
Ved at placere faglokalerne i den eksisterende fagbygning er der ikke behov for at inddrage Fynsfløjen, hvorved der
efterlades mulighed for i stedet, at bibeholde to klasselokaler samt et større fællesareal, som på sigt kan imødekomme det
stigende behov for kapacitet på Herlev Byskole afd. Eng.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

situationsplan 15.01.2020 til KB



Punkt 2: Godkendelse af projektforløbet: "Mere dagslys og frisk luft -
gennem skolegården som læringsrum"

04.01.10G01-2-19

Resume
Herlev Kommune og Danske Anlægsgartnere har via en fælles partnerskabsaftale søgt og modtaget en bevilling fra
Villum Fonden på 4.209.983 kr.
 
Bevillingen er givet til at udvikle udendørs læringsrum i skolegårdene i Herlev. De nyetablerede udendørs læringsrum
skal udformes med involvering af lærere, pædagoger og elever, så der skabes ejerskab og lyst til at bruge skolegårdene til
læring, leg og ophold. Projektet bygger videre på forløb, som var planlagt afviklet som "Den Grønne Dag" i uge 17 i
2020. Det foreslås på baggrund af bevillingen, at "Dem Grønne Dag 2020 ændres til et toårigt projekt med flere grønne
tiltag og højere grad af involvering af brugerne af skolegårdene - det vil sige skoleelever, lærere og pædagoger.

Forvaltningen indstiller

1. At projektet: "Mere dagslys og frisk luft - gennem skolegården som læringsrum" gennemføres i et toårigt forløb på
alle folkeskoler i Herlev.

2. At projektet Den Grønne Dag 2020, som Børne- og Uddannelsesudvalget godkendte på møde den 26. november
2019, indgår som en del af det nye projekt, som dermed ikke gennemføres som planlagt i uge 17 2020. 

Sagsfremstilling
Projektet: "Mere dagslys og frisk luft - gennem skolegården som læringsrum" har en projektperiode på to år, og et samlet
budget på 5.841.976 kr. inkl. egenfinansiering. Projektet organiseres med høj grad af involvering af brugerne, og der
etableres en styregruppe med repræsentanter fra Herlev Kommune med centerchefer fra Center for Teknik og Miljø og
Center for Dagtilbud og Skole, Danske Anlægsgartnere og Roskilde Tekniske Skole Vilvorde. Dertil vil skolernes
skolebestyrelser løbende blive informeret om arbejdet.
 
Alle kommunens skoler vil indgå i projektet, og alle skoler vil få nye grønne elementer, som udvikler skolegårdens
grønne områder i en mere klimavenlig retning. Det kan eksempelvis være at etablere robuste beplantninger af træer som
små byskove tæt på skolerne og regnbede med stauder, buske og træer, som kan opsuge regn ved kraftige regnskyl
samtidig med, at fotosyntese medvirker til, at omdanne kuldioxid til ilt. Et andet eksempel kan være at erstatte faste
belægninger med græs, så regnvand kan sive ned gennem jordens overflade.
 
Ud over klimagevinsterne, er målet med projektet at øge interessen for grønne anlægsopgaver hos skoleelever, forældre,
lærere og vejledere, så der fremover er kvalificeret arbejdskraft indenfor gartnerfaget. Det er også en målsætning, at
skoleeleverne oplever, at skolegårdenes grønne områder bliver mere værdifulde i takt med at nye beplantninger vokser op.
Der vil i processen tages højde for eventuelle andre anlægsopgaver omkring skolerne. Lindehøjskolen og Herlev Byskole
er midt i en udbygning og renovering, så de grønne uderum ved de to skoler bliver anlagt sidst i projektperioden, hvilket
ifølge nuværende planer forventes at være i slutningen af 2021, når alle tilbygninger er projekteret og planlagt.
 
De grønne områder ved Gammel Hjortespringskole - Kildegårdskolen Øst og Kildegårdskolen Vest bliver gennemført i
slutning af 2020. En overvejende del af projektmidlerne bliver anvendt ved Herlev Byskole, hvor tagvand fra tilbygninger
skal håndteres i nye grønne områder.
 
 Økonomi- og Planlægningsudvalget og Kommunalbestyrelsen skal godkende indtægtsbevillingen fra Villum Fonden som
forudsætning for, at projektet kan gennemføres.
 

Lovgrundlag
 Intet at bemærke.

Økonomi
Projektet finansieres med 4.209.983 kr. fra Villum Fonden. 97.500 kr. fra Danske Anlægsgartnere og med en kommunal
egenfinansiering på 1.500.000 kr. Egenfinansieringen gennemføres med 750.000 kr. i 2020 og 750.000 kr. i 2021 fra
driftsbudget til udendørs arealer ved skoler.
 
Det samlede driftsbudget til udendørs arealer ved skoler er 1.667.000 kr. om året, og de udbudte standardopgaver, som
udføres af OK Nygaard (græsslåning, hækklipning, ukrudtsbekæmpelse) koster 860.870 kr. Det vil sige der er årligt



806.130 kr. til andre opgaver.
 
Projektopgaverne, som f.eks. etablering af nye plantebed, plantning af nye træer og buske, såning af blomsterenge mv. er
opgaver, som skulle udføres med de samme driftsmidler, men økonomien til projekterne bliver fordoblet, fordi Villum
Fonden støtter anlægsprojekter i skolegårdene med 1.500.000 kr. Fondsmidlerne dækker også kommunale lønudgifter,
som er budgetteret til at være 865 timer til 365 kr/time = 315.765 kr.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Bilag med kort projektbeskrivelse til BUU



Punkt 3: Ansøgning om midler fra pulje til nedbringelse af sygefravær på
offentlige arbejdspladser

81.28.00Ø34-1-19

Resume
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har afsat 100 mio. kr. i perioden december 2019 til december 2021 til
nedbringelse af sygefravær på offentlige arbejdspladser. Herlev Kommune har ansøgt om midler fra puljen til projekt om
at arbejde målrettet og systematisk med nedbringelse af sygefravær i de kommunale daginstitutioner.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om ansøgning til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om midler til nedbringelse af sygefravær i
de kommunale daginstitutioner tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den tidligere regering indgik den 31. januar 2019 en aftale med Kommunernes Landsforening og Danske Regioner om at
afsætte 100 mio. kr. til en pulje målrettet arbejde med at nedbringe sygefraværet i den offentlige sektor.
 
Puljen skal bidrage til, at blandt andet daginstitutioner arbejder målrettet og systematisk med at nedbringe sygefravær på
arbejdspladsen. Som led i udmøntningen af puljen til nedbringelse af sygefravær er der udviklet en indsatsmodel, som
rammesætter en sammenhængende indsats. Indsatsmodellen er baseret på konkrete erfaringer og forskning på området og
indeholder fem kerneelementer: Sygemelding, forebyggelse, organisering, data og sygefraværskoordination.
 
Herlev Kommune har ansøgt om 313.571,55 kr. til projektet i 2020 og 642.258,62 kr. til projektet i 2021. I Herlev
Kommune skal projektet sikre personalekapaciteten i daginstitutionerne, hvorfor der sættes fokus på sygefravær og
fastholdelse via gode arbejdsmiljøer. Projektet styres og evaluereres af en styregruppe bestående af medarbejdere og
ledere i Center for Dagtilbud og Skole samt Stab for IT, Personale og Økonomi. Implementeringen understøttes af
Arbejdsmiljøcenteret og består af følgende:

Udvikling af ledelseskultur: det gode arbejdsmiljø.
Særlig støtte til flermatrikel-institutioner.
Workshop for trioen.
Den vanskelige samtale: performance og sygefravær.
Screening af medarbejdere som kan være i risiko for at udvikle stress.

 
Projektet om nedbringelse af sygefraværet i daginstitutioner i Herlev Kommune vil, hvis ansøgningen imødekommes,
starte i juni 2020 og vare frem til ultimo 2021.
 
Herlev Kommune har i 2018 ansøgt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om støtte til sygefraværsprojekt i
ældreplejen og fik bevilliget 878.000 kr. Projektet er gennemført med god effekt.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 4: Ansøgning om samarbejde med praksiskonsulenter på
dagtilbudsområdet

28.06.04G01-1-19

Resume
Børne- og Uddannelsesudvalget forelægges forslag om etablering af samarbejde mellem forvaltningen og Styrelsen for
Undervisning og Kvalitets praksiskonsulenter med henblik på faglig sparring og understøttelse af udviklingen af de
pædagogiske læringsmiljøer på dagtilbudsområdet.

Forvaltningen indstiller
at ansøgning om samarbejde med praksiskonsulenter godkendes.

Sagsfremstilling
Med budgetforliget for 2020 har Herlev Kommune bl.a. prioriteret daginstitutionsområdet med et løft af normeringerne
og en udvikling af kvaliteten i alle kommunens dagtilbud.
 
Forvaltningen ønsker at ansøge om et rådgivnings- og sparringsforløb fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitets
praksiskonsulenter, der skal understøtte Herlev Kommunes pædagogiske konsulenter i deres arbejde med at udvikle og
styrke kvaliteten af den pædagogiske praksis. Samarbejdet sker med afsæt i de pædagogiske tilsyn fra 2019 og det
igangværende arbejde med at udvikle kvaliteten i dagtilbud.
 
Praksiskonsulenterne skal indgå i et sparringsforløb med de pædagogiske konsulenter på 20 timer. Det er en forventning,
at sparringsforløbet vil styrke det eksisterende arbejde med udviklingen af de pædagogiske læringsmiljøer i dagtilbud og
således understøtte arbejdet med løft af kvaliteten i den pædagogiske praksis i dagtilbuddene. Forløbet udarbejdes og
udføres med inddragelse af pædagogisk personale.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Praksiskonsulenterne er et gratis tilbud til kommuner og dagtilbud fra Styrelsen for Udvikling og Kvalitet. Der er derfor
ingen økonomi forbundet med ansøgningen.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 5: Pædagogisk tilsyn i Børneinstitutionen Lindehøj

28.06.08K00-1-19

Resume
Der fremlægges orientering om, at resultatet ved det pædagogiske tilsyn i november 2019 i Børneinstitutionen Lindehøj
er, at institutionen placeres i kategorien tilpasning af indsats.

Forvaltningen indstiller
at orientering om resultatet af det pædagogiske tilsyn i Børneinstitutionen Lindehøj i november 2019 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen er jævnfør Lov om dagtilbud § 5 forpligtet til at føre tilsyn med indholdet i dagtilbud med henblik
på at sikre, at den pædagogiske praksis lever op til dagtilbudslovens formålsbestemmelser. Børne- og
Uddannelsesudvalget blev på møde den 27. august 2019 forelagt orientering om resultatet af de pædagogiske tilsyn, der
blev gennemført i foråret 2019 i samtlige dagtilbud i Herlev Kommune. Ud af Herlev Kommunes på daværende tidspunkt
19 dagtilbud var der ét dagtilbud (Børneinstitutionen Lindehøj), som ved tilsynet ikke levede op til dagtilbudslovens
formålsbestemmelser samt Herlev Kommunes politikker på området.
 
Forvaltningen iværksatte i samarbejde med institutionens bestyrelse en straksindsats, hvis formål var at løfte den
pædagogiske kvalitet således, at kvaliteten i Børneinstitutionen Lindehøj levede op til dagtilbudslovens
formålsbestemmelser og Herlev Kommunes politikker på området. Straksindsatsen bestod af en række påkrævede
forandringer i det pædagogiske arbejde for at øge børnenes muligheder for at lære, trives og udvikle sig. Herudover
bestod straksindsatsen af uanmeldte tilsynsbesøg, tilknytning af tværfagligt vejledningspersonale, koordinering med de
faglige organisationer og et tæt samarbejde med institutionens ledelse. Straksindsatsen blev afsluttet og evalueret ultimo
juni 2019, og det blev konstateret, at indsatsen havde de tilsigtede effekter.
 
Forvaltningen har fulgt op på straksindsatsen med en række uanmeldte pædagogiske tilsyn samt understøttelse af faglig
udvikling via forvaltningens udgående ressourceteam, faglige oplæg, praksisnær sparring mv.
 
Resultat af ordinært pædagogisk tilsyn i Børneinstitutionen Lindehøj i 4. kvartal af 2019
Der er gennemført et nyt ordinært pædagogisk tilsyn i Børneinstitutionen Lindehøj i 4. kvartal af 2019.
 
Af Herlev Kommunes tre overordnede kategorier (Vedligeholdelse af indsats, Tilpasning af indsats og Behov for ny/
ændret indsats) placeres Børneinstitutionen Lindehøj i Tilpasning af indsats. På baggrund af det pædagogiske tilsyn
vurderes det, at personalets tilgang til børnene danner et godt fundament for børnenes trivsel, udvikling, læring og
dannelse, men at praksis stadigvæk skal tilpasses og udvikles sådan, at arbejdet sætter tilstrækkelige og tydelige spor i
hele institutionens praksis. Det samlede tilsynsresultat og anbefalingerne er blevet formidlet til institutionens
bestyrelsesformand den 5. december 2019, institutionens personale den 17. december 2019 samt forældre til børnene i
institutionen den 18. december 2019. Herudover er tilsynsrapporten offentliggjort på institutionens hjemmeside. Det
samlede tilsynsresultat fremgår af tilsynsrapporten, som er vedhæftet som bilag.
 
Dagtilbudslederen i Børneinstitutionen Lindehøj har på baggrund af rapporten og drøftelserne på personalemødet
udarbejdet en handleplan, som beskriver de tiltag og indsatser, der igangsættes med henblik på at udvikle den
pædagogiske kvalitet. Handleplanerne beskriver, hvordan arbejdet med tilsynsrapportens anbefalinger gribes an, og
hvordan dette arbejde systematiseres i forhold til læreplansarbejdet.
 
Forældrebestyrelsen vil på næstkommende forældremøde præsentere tilsynsrapporten, hvorefter forældrenes perspektiver
og input drøftes. Disse drøftelser vil bestyrelsen og lederen tage til efterretning og vurdere om handleplanen bør justeres
på baggrund af den samlede forældregruppes bidrag samt deres oplevelse af hverdagen i institutionen.

Lovgrundlag
Lov om dagtilbud § 5, stk. 1-2

Økonomi
Intet at bemærke

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning



Taget til efterretning.

Bilag

Tilsynsrapport Børneinstitutionen Lindehøj, November 2019



Punkt 6: Ændring af styrelsesvedtægt for Herlev Kommunes skoler

17.01.00G01-1-18

Resume
Der fremsættes forslag om ændring af Styrelsesvedtægt for Herlev Kommunes skoler med henblik på, at valgperioden for
forælderepræsentanter i skolebestyrelserne bliver sat ned fra fire til to år.

Forvaltningen indstiller
at skolebestyrelserne, jævnfør Styrelsesvedtægt for Herlev Kommunes skoler § 24, udtaler sig om forslag til ændring i
styrelsesvedtægten, om at valgperioden for forælderepræsentanter i skolebestyrelserne ændres fra fire til to år for de
forældrerepræsentanter, der måtte ønske det.

Sagsfremstilling
Folketinget har den 22. maj 2019 vedtaget ændringer i folkeskoleloven. Ændringerne har betydning for valg af
forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne. I folkeskoleloven foreskrives i § 42 stk. 12 som noget nyt, at
Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at valgperioden er to år for de forældrerepræsentanter, der måtte ønske det, eller for
alle forældrerepræsentanter på en skole.
 
Det foreslås, at styrelsesvedtægterne ændres således, at de enkelte forældrekandidater til skolebestyrelsesvalget, ved
meddelelse om opstilling oplyser, om de ønsker at stille op for en toårig eller fireårig valgperiode. Den enkelte opstillede
kandidat skal oplyse valgperiodens længde i forbindelse med opstilling til skolebestyrelsen.
 
Ændringer af styrelsesvedtægterne kan kun finde sted efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne og skolerådet. Det
foreslås derfor, at ændringsforslaget sendes til udtalelse i skolebestyrelserne og Skolerådet, og dernæst færdigbehandles i
Børne- og Uddannelsesudvalget.
 
Styrelsesvedtægten for Herlev Kommunes skoler er vedhæftet som bilag. Ændringen er tilføjet § 2 og er markeret med
understregning.
 
Tidsplanen for behandling af forslaget er:

Forslaget udsendes til udtalelse i skolebestyrelserne den 27. januar 2020.
Deadline for indsendelse af udtalelser er den 5. marts 2020.
Forslaget behandles på møde i Skolerådet den 20. februar 2020.
Forslaget behandles på møde i Børne- og Uddannelsesudvalget den 21. april 2020.
Forslaget behandles på møde i Kommunalbestyrelsen den 13. maj 2020.

 

Lovgrundlag
Lov om Folkeskolen.

Økonomi
Intet at bemærke

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag omdelt på mødet og vedhæftet referat.

Bilag

Styrelsesvedtægt for Herlev Kommunes skoler - med ændringsforslag i §2



Punkt 7: Status på "Projekt Unge med Kant"

15.04.10A00-1-19

Resume
Der orienteres om Projekt Unge med Kant.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om "Projekt Unge med Kant" tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Grundet opløsningen af UU-Nord overtog Herlev Kommune pr. 1. august 2019 UU-Nords plads i "Projekt Unge med
Kant". Projektets deltagere tæller udover Herlev Kommune Ishøj, Gladsaxe, Rødovre, Helsingør, Tårnby, Ballerup og
Høje-Taastrup kommuner samt Roskilde Tekniske Skole Vilvorde og Hotel- og Restaurantskolen. Projektet løber i
perioden den 1. april 2019 - 31. december 2021. Bevillingsgiveren er EU's Socialfond og Region Hovedstaden.
 
Målgruppen for "Projekt Unge med Kant" er unge i alderen 15-29 år, som står uden uddannelse, uden for
arbejdsmarkedet, er ikke-uddannelsesparate, og som vurderes til ikke at være motiveret for at påbegynde uddannelse.
Gruppen udgør ca. seks procent af en dansk ungdomsårgang. Projektet vil samlet set arbejde med 320 unge fra
restgruppen fordelt på 40 unge i hver af de otte kommuner.
  
Det overordnede fokus i "Projekt Unge med Kant" er at skabe individuelle ungeforløb med det formål at skabe
progression hos den unge, således at vedkommende i sidste ende bliver i stand til at gennemføre en erhvervsuddannelse.
Det forventes, at ca. 50 procent af de unge kan følge vejen via forberedende grunduddannelse (FGU) ind i en
erhvervsuddannelse (EUD). De resterende 50 procent forventes at have brug for forudgående og sideløbende støtte i form
af kommunernes tilbud. Det forventes, at 70 procent af projektets 320 unge opnår uddannelsesparathed og (delvis)
arbejdsmarkedsparathed. 
 
Aktuel status på projektet
Der er pr. medio december 2019 indskrevet i alt 37 unikke unge i "Projekt Unge med Kant". Otte unge blev indskrevet i
august, ni i september, ni i oktober og 11 i november 2019. Ud af de 37 indskrevne er 14 piger/kvinder, og 23 er
drenge/mænd. Det er forventningen, at målet om 40 indskrevne unge vil nås primo januar 2020.
 
Hvad angår aldersfordelingen, er 16 unge mellem 15-17 år, 20 unge er mellem 18-24 år, og én ung er over 25 år.
 
Der har pr. medio december 2019 været afholdt i alt 320 samtaler siden projektstart den 1. august 2019.
 
I forhold til de 15-17 årige så går ni af dem i Herlev Kommunes Erhvervsklasse. Derudover modtager to forberedende
voksenundervisning (FVU) og er derudover i praktik, tre går på den forberedende grunduddannelse (FGU), og to er i gang
med, eller på vej til, at påbegynde en ungdomsuddannelse.
 
Hvad angår de 18-24 årige, modtager tre FVU-undervisning, og seks er tilknyttet den beskæftigelsesrettede indsats "Fra
Bevægelse til Uddannelse". Derudover går otte på FGU, én er i gang med, eller på vej til, at påbegynde en
ungdomsuddannelse, og to er i deltidsbeskæftigelse.
 
Den ene ung, som er over 25 år, er tilknyttet den beskæftigelsesrettede indsats "Fra Bevægelse til Uddannelse".
 
Gruppen på i alt 37 unge fordeler sig overordnet på fire tilbud/aktiviteter:
 
Fra Bevægelse til Uddannelse
Syv af projektets deltagere er aktivitetsparate unge over 18 år, som udover "Projekt Unge med Kant" deltager i den
beskæftigelsesrettede indsats "Fra Bevægelse til Uddannelse". Alle syv unge har problemer udover ledighed, og heraf har
fem en psykiatrisk diagnose. De syv unge har typisk været tilknyttet beskæftigelsessystemet og modtaget ydelse af flere
omgange.
 
Erhvervsklassen
Ni af projektets deltagere går i Erhvervsklassen. Fælles for denne gruppe er, at de alle er drenge, og at de ikke har trivedes
i det ordinære skolesystem. Der er en overrepræsentation af ordblindhed hos gruppen.
 



FGU
11 ud af projektets 37 deltagere går på FGU. Fælles for denne gruppe af unge er, at de oplever faglige vanskeligheder, og
de mangler typisk eksamensgivende karakterer til at komme videre i uddannelsessystemet. En overvejende del af gruppen
oplever det som særligt udfordrende at skulle tilegne sig faglige færdigheder og har derfor valgt at gå på
produktionsgrunduddannelse (PGU) på FGU fremfor den almene grunduddannelse (AGU). En stor del af denne gruppe
unge er prægede af års nederlag i skole-regi, og ni ud af de 11 unge er uafklarede omkring deres fremtidige
uddannelsesvalg.
 
FVU
Fem af projektets deltagere modtager FVU-undervisning med henblik på opfyldelse af de faglige krav til
erhvervsuddannelserne. to ud af de fem er i praktik ved siden af FVU-undervisningen.
 
Øvrige
Af de resterende fem unge er tre i gang med eller på vej til at påbegynde en ungdomsuddannelse, og to er i deltidsarbejde.
 
På mødet vil teamleder i Herlevs Kommunale Ungeindsats (Saxbo) Kim Christensen give en status på projektet.
 
En enslydende sag forelægges Arbejdsmarkedsudvalget på udvalgsmødet den 20. januar 2020.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Projektets totalbudget er på i alt kr. 36.168.045, hvoraf Herlevs andel udgør kr. 4.383.836.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 8: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-22-17

Meddelelser

Herlev Kommune tilslutter sig partnerskabet Røgfri Fremtid.

      På Børne- og Uddannelsesudvalgets møde i marts 2020 følger en indstilling med en beskrivelse af de konkrete
initiativer i forlængelse af tilslutningen til Røgfri Fremtid.

Orientering om igangsættelse af evaluering af budgettildelingsmodellerne for dagtilbud og skoler.
Orientering om modtagelse af Lærerkommissionens rapport.
Status vedrørende ny lovgivning om elevfravær.
Orientering om tilbagemelding fra Dansk Center for Undervisningsmiljø vedrørende Lindehøjskolen.

 

Beslutning
Orientering om Herlev Kommunes tilslutning til partnerskabet Røgfri Fremtid er taget til efterretning.
Orientering om igangsættelse af evaluering af budgettildelingsmodellerne for dagtilbud og skoler er taget til efterretning.
Orientering om modtagelse af Lærerkommisionens rapport er taget til efterretning. Link til kommisionsrapporten
https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/boern-og-unge/folkeskolen/laererkommissionen/.
Orientering om status vedrørende ny lovgivning om elevfravær er taget til efterretning.
Orientering om tilbagemelding fra Dansk Center for Undervisningsmiljø vedrørende Lindehøjskolen er taget til
efterretning.

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/boern-og-unge/folkeskolen/laererkommissionen/


Punkt 9: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-22-17



Punkt 10: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-22-17
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